
平成２６年３月２０日 
 
関係各位 
 

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会 
理 事 長  下 田 智 久  

                              [公印省略] 
 

特定保健用食品の表示事項の自主点検について（消費者庁依頼） 

 
拝啓 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に関し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、皆様もすでにニュースや各種報道等でご存知のとおり、今般、特定

保健用食品の表示事項のうち、摂取をする上での注意事項や商品名について、

許可等申請書に記載されていたものと異なる表示がされていたという事案が

発生したため、消費者庁食品表示企画課長より、別添のとおり事業者による

表示事項の自主点検と協会による取りまとめを実施するよう依頼がありまし

た。 
つきましては、別紙様式に基づき回答を作成しご提出いただきますようお

願いいたします。（回答用紙は消費者庁に提出を予定しています。） 
なお、ご回答の際は、当協会特定保健用食品部宛て下記メールアドレスに

Word または Excel ファイルを添付してお送りください。 
以上、何卒ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
 
メールアドレス：tokuho@jhnfa.org 
 
締切り ：4 月 4 日（金） 
 

敬具 
 
 
 

*************************************************************************** 
回答・問い合わせ先：特定保健用食品部  担当：矢吹 中澤 

TEL 03-3268-3132 
E-mail tokuho@jhnfa.org 
〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27 


